Dictam litteram vidi et diligenter inspici feci et ob reverenciam prehabite donne Brance, et utilitatis prefati monasterii, dictam literam approbans, quicquid in ea continetur, roboro et confirmo. Necnon quicquid ratione juris patronatus in dicto Monasterio habeo et habere debeo, prefate filie mee tempore vite ejus confero et concedo. In cuius rei testimonium do ei istam cartam. Data Ulixbona, VIII die Januarii, Rege mandante.

Jacobus Johanis notavit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> XVI.<sup>a</sup>.

[687]

*1278 Janeiro 15, Lisboa — Carta de sentença sobre os limites de Montemor-o-Velho, julgados em corte, devido a conflito com a ordem do Templo.*

### **Karta de juizo sobre los termhos de Monte Maior o Velho per u partem**

Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii, universis presentem cartam inspecturis notum facio quod cum olim esset questio inter me et fratres de Templo, super divisione de terminis de inter Montem Maiorem Veterem et Sauri, et de inter Montem Maiorem et Eguam, de beneplacito nostro fuit ibi facta quedam inquisitio. Et curia mea visa ipsa inquisitione et habitu super ea consilio, fuit michi judicatum pro termino de Monte Maiore quod terminus de Monte Maiore dividatur per portum de Ayras qui portus stat magis directe de Campo Astroso, qui portus est magis chegatus ad Egam, et per fontem de Monte Moyri, qui fons est magis chegatus ad Souri. Et ego do et concedo donne Brance mee filie dictum terminum quod habeat et teneat et possideat illum et habeat inde

totos directos sicut habet de villa de Monte Maiore Veteri. In cuius rei testimonium do et concedo ei istam meam cartam. Data Ulrixbona, XV.<sup>a</sup> die Januarii, Rege mandante per donnum Johanem de Avoym suum maiordomum.

Jacobus Johanis notuit. Era M.<sup>a</sup> CCC.<sup>a</sup> XVI.<sup>a</sup>.

255

[688]

1278 Janeiro 11, Lisboa — Carta ao alcaide e aos alvazis de Montemor-o-Velho, mandando que não exijam anúduva aos homens de Santa Cruz, pois estão isentos por privilégio real.

**Karta per que El Rey <mandou> ao conçelho de Monte Maior o Velho que os homees de sancta Crus non fezesem com elles no muro**

Don Alfonso, pela graça de deus Rey de Portugal et do Algarve, a vos alcayde et alvaziis de Monte Mayor o Velho saude. Sabede que fiz chamar perante mim o priol e o convento do Moesteyro de sancta Crux de Coimbra e seus homeens, os quaes am en vossa vila de Monte Mayor e en seus termhos sobre demanda que mha filha donna Blanca lhes entendia<sup>314</sup> a fazer per razon que esses seus homeens fezessem no muro dessa vila com esse concelho e outros foros reaes, esse priol e convento mandarom a mi mostrar privilegios e cartas de meus antecessores e mynhas per que diziam que non eram aaquesto teudos, e eu vistos esses privilegios meus e de meus an[te]cessores e as cartas mandei e mando que esses homeens non sejam a esto teudos en mays que e conteudo en esses privilegios e cartas. Unde vos eu mando que vos non constrengades nen passedes mais en esto contra eles ca o que conteudo en seus pivilegios e cartas, unde al non façades. Dada en Lixbona, XI dias andados de Janeyro, El Rey o mandou per don Alfonso Farina e per Martim Dade et per Pedro Caseval, corregedores dos feytos do Reyno.